проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Утверждение основных образовательных программ (ООП), учебных

планов по направлениям (уровень подготовки кадров высшей

квалификации)»

3 июля 2020 года

На основании решения Учебно-методической комиссии по

образовательным программам высшего образования – программа подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре, экспертной оценки

Управления подготовки и аттестации научно-педагогических кадров и

информации начальника Управления подготовки и аттестации научно-

педагогических кадров Тищенко Н.В., Учёный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить основные образовательные программы высшего

образования (ООП ВО), учебные планы разработанные в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами высшего

образования (ФГОС ВО 3+) на 2020/2021 уч. год по образовательным

программам высшего образования – программа подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре согласно Приложению

Председатель Ученого совета                                                        О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого совета                                               Н.В. Тищенко

Приложение

Перечень основных образовательных программ (ООП) на 2020/2021 учебный год

№

п/п

Направление подготовки/

специальность

Направленность (профиль) /

Специализация

Форма

обучения
Срок обучения

Года набора

Программы высшего образования – программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

1.
22.06.01 Технологии

материалов

Металловедение и термическая

обработка металлов и сплавов
очная 4 года 2020

2.  38.06.01 Экономика Экономическая теория очная 3 года 2020, 2018

3.  38.06.01 Экономика
Экономика и управление народным

хозяйством

очная 3 года 2020, 2019, 2018

заочная 4 года 2020, 2019, 2018, 2017

4.  38.06.01 Экономика
Финансы, денежное обращение и

кредит

очная 3 года 2020, 2019, 2018

заочная 4 года 2020, 2019, 2018, 2017

5.
39.06.01 Социологические

науки

Экономическая социология и

демография
очная 3 года 2018